i MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

e Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
AHIA DE
BANDERAS ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
. DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO 0.00 455,853,022.89
ACTIVO CIRCULANTE 0.00 303,919,837.97
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 0.00 255,551,094.81
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 0.00 11,118,357.67
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 37,250,385.49
INVENTARIOS 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE 0.00 151,933,184.92
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO - 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 0.00 137,431,737.85
BIENES MUEBLES 0.00 14,501,447.07
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
PASIVO 80,182,300.00 11,307,594.00
PASIVO CIRCULANTE 80,182,300.00 0.00
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 42,800,811.34 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 5,797,889.00 0.00
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 31,583,599.66 0.00
PASIVO NO CIRCULANTE 0.00 11,307,594.00
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 11,307,594.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
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Concepto

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES '
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

H. X1l AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE BAHIA DE BANDERAS, NAYARIT

Origen
0.00
0.00

386,978,316.89

0.00
0.00

0.00
0.00

386,978,316.89
138,708,619.45

248,269,697.44
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

TESORERIA

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORR

DEL EMISOR"
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Aplicacion
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

S'Y SON RESPONSABILIDAD
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